



PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA DEL NUOVO ALLESTIMENTO DEL MUSEO CIVICO DI PALAZZO SAN SEBASTIANO

PROCEDURA SVOLTA IN MODALITA’ TELEMATICA MEDIANTE UTILIZZO PIATTAFORMA SINTEL DI ARCA REGIONE LOMBARDIA

Codice Identificativo Gara (C.I.G.):8939179BDD CUP I62I19000300004

Risposte ai quesiti alla data del 28.12.2021

Quesito nr. 1

Il disciplinare di gara al punto 7.2 a), in merito ai requisiti di capacità tecnica e professionale dà la possibilità di escludere dal computo l'anno 2020.

Vi chiediamo di confermare che tale possibilità è soltanto opzionale rispetto a quanto previsto dalla norma in vigore, e dunque è possibile fare riferimento ai dati del triennio antecedente 2018/2019/2020, o ancora meglio al triennio decorrente dalla data di pubblicazione del bando di gara, cioè dal 29/12/2018 al 28/11/2021.

Quanto sopra perché è possibile estendere rispetto alla norma (per favorire una maggiore partecipazione), ma certamente non può modificare la stessa.

Risposta

Si conferma.

Quesito nr. 2

Relativamente alla dimostrazione dei requisiti di capacità tecnica e professionale, dove nel disciplinare di gara viene richiesto dimostrazione nel triennio 2017/2018/2019, nel caso in cui la scrivente avesse effettuato forniture analoghe prevalentemente nell'anno 2020 è possibile presentare anche certificati per l'anno 2020?

Risposta

Si conferma

Quesito nr. 3

è possibile avvalersi della certificazione EMAS tramite l'istituto dell'avvallimento?

Risposta

NO.

Si precisa che la certificazione Emas non è richiesta tra i requisiti di partecipazione, bensì è inserita tra i criteri di valutazione ai fini di una migliore valutazione del contenuto e dell'affidabilità dell'offerta (Linee guida anac nr. 2 aggiornate con delibera n. 424 del 2.05.2018). L'istituto dell'avvalimento è utilizzabile esclusivamente per accedere alla gara, non anche per conseguire un punteggio più elevato per l'offerta tecnica.

Quesito nr. 4

In riferimento alla redazione della relazione tecnica da inserire all'interno della busta elettronica B (OFFERTA TECNICA), non riusciamo ad individuare all'interno del disciplinare di gara, le modalità di redazione della stessa. (numero di pagine max, formato A4 e righe per ogni facciata)

Risposta

Non è stato posto alcun limite.

Quesito nr. 5

In merito al punto 7.2 del disciplinare di gara , possiamo includere lavori eseguiti nel 2021 ed in essere nel 2022 ?

Risposta

Vedasi quanto risposto al quesito nr. 1

Quesito nr. 6

Con la presente si chiede di meglio specificare la dicitura del CS, relativo ai vetri, Si potrà valutare l'adozione di trattamenti superficiali antiriflesso, trattandosi di un trattamento che viene realizzato in fase di produzione del vetro che ha anche una incidenza in termini di costo non trascurabile, si chiede se debba essere previsto o meno.

Risposta

La fornitura dovrà avvenire secondo quanto indicato nel documento denominato "26 GG. CSA 06-CSA-norme tecniche" pubblicato con gli atti di gara.

Quesito nr. 7

sul disciplinare di gara punto 15.1 chiede la domanda di partecipazione in bollo , nel punto 15.3.1 numero 17 informa che le marche da bollo sono due e devono essere applicate su un unico foglio , nel punto 17.1 informa che l'offerta economica deve essere correlata del bollo , la Scrivente chiede come comportarsi in merito.

Risposta

Le marche da bollo sono n. 2 una per l'istanza e una per l'offerta economica come indicato puntualmente nel disciplinare di gara.

L'operatore puo;

- 1- Applicarle e annullarle direttamente sul documento da firmare digitalmente (istanza e offerta economica)
- 2- Applicarle e annullarle su un foglio a parte e allegarlo alla documentazione amministrativa.

Quesito nr. 8

In merito alla documentazione amministrativa pagina 22 punto 18 , si chede se il documento da allegare è il solo capitolato speciale - parte I/ disposizioni generali

Risposta

Si conferma.

Mantova, 29.12.2021

il dirigente
Dott.ssa Annamaria Sposito